
栄養価

たんぱく質
しつ

無機質
む き し つ

炭水化物
たんすいかぶつ

脂質
し し つ

818

30.1

24.0

2.65

814

36.8

23.6

2.97

812

36.6

21.0

2.94

791

26.3

17.2

2.76

790

29.2

16.2

2.17

825

32.0

22.8

2.60

856

31.8

23.4

2.91

781

30.8

25.9

2.66

802

30.3

17.6

2.55

793

29.9

18.2

3.12

821

34.7

20.9

3.32

800

33.3

33.2

3.07

826

32.0

21.1

2.25

806

34.5

17.5

2.81

823

35.7

20.3

2.75

838

29.9

17.1

2.99

エネルギー 830kcal 812
たんぱく質 27.0～41.5g 32.1
脂質 18.4～27.7g 21.3
食塩相当量 ２.5未満 2.78

5 木 ごはん 〇
ほきのマヨネーズ焼き
えびだんごのすまし汁
こんにゃくのおかか煮

９月　献立予定表
２０１９年　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　　  成田市学校給食センター大栄分所[中学校]

日
曜
　
日

献　立　名 主な材料とその働き

主　食 牛乳 副　食
デザート
その他

体をつくる
もとになる

体の調子を整えるもとになる
エネルギーの
もとになる

エネルギー（kcal）

たんぱく質（ｇ）

脂質（ｇ）

食塩相当量（ｇ）ビタミン

油
生ｸﾘｰﾑ
ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

4 水 ごはん 〇
そぼろごはんの具
なめこ汁
ゆかりあえ　　パックとうふ（しょうゆ）

ぶた肉　とり肉
卵　みそ
油あげ　とうふ

牛乳
わかめ

にんじん
ほうれん草

カルシウム
ヨーグルト

白いんげん豆
ぶた肉
ツナ

牛乳
チーズ
ﾖｰｸﾞﾙﾄ

にんじん
トマト
ブロッコリー

玉ねぎ　えだ豆
きゅうり
キャベツ

パン
さとう
じゃがいも

3 火 紅茶揚げパン 〇
ポークビーンズ
ツナサラダ（ドレッシング）

★桜田小学校　村田校長先生のリクエスト献立★ 校長先生のリクエスト献立第２弾は村田校長先生です。

グリンピース
えのきたけ　ねぎ

玉ねぎ　キャベツ

米　さとう

じゃがいも
ごま

ぶた肉
ひよこ豆

牛乳
わかめ
ｽｷﾑﾐﾙｸ

にんじん
パプリカ

玉ねぎ　なす　ｺｰﾝ

グリンピース

きゅうり　ｵﾚﾝｼﾞ

米　麦
じゃがいも

バター
油
ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

豆乳
プリンタルト

ほき　えび
とり肉　ちくわ
かつお節

牛乳
にんじん
こまつな
きぬさや

ねぎ　しめじ
ごぼう
えのきたけ

米
さとう
タルト

ﾏﾖﾈｰｽﾞ
ごま油

6 金 麦ごはん 〇
ポークかつ
ベジタブルカレー
こんにゃくサラダ（ドレッシング）

オレンジ

9 月 体育祭振替休業日のため給食はありません

10 火 体育祭振替休業予備日のため給食はありません

とうふ
ぶた肉

牛乳
のり

にんじん
ほうれん草

だいこん　なめこ

玉ねぎ　もやし
グリンピース

ミニトマト

米　さとう
じゃがいも

油
ごま油

12 木 ごはん 〇
えびしゅうまい
マーボーどうふ
もやしのナムル

冷凍パイン

11 水 ごはん 〇
揚げ出しどうふのおろしあんかかけ
肉じゃが
磯辺あえ

ミニトマト

ピタパン

小麦粉

パン粉　ゼリー

じゃがいも

油
ﾏﾖﾈｰｽﾞ

ほうれん草
にんじん

だいこん　ねぎ
えのきたけ
しいたけ

えび　とうふ
ぶた肉　みそ

牛乳
わかめ

にんじん
にら

ほうれん草

玉ねぎ　ねぎ
しいたけ　もやし

パイン

米
さとう
でん粉

ごま油

★お月見献立★ １３日は十五夜です。すすきをかざったり、里いもやお団子をおそなえして、秋の収穫に感謝します。

13 金 栗ごはん
（伊能歌舞伎米）

〇
さんまのかばやき風
お月見汁
和風サラダ

お月見
ゼリー

さんま　ぶた肉
かまぼこ　みそ
とうふ

牛乳
のり

米　さとう
里いも
ゼリー

油
くり

とうふ　とり肉
みそ　油あげ
かつお節

牛乳
にんじん
きぬさや
こまつな

しいたけ　玉ねぎ
えのきたけ　ねぎ

キャベツ　もやし

米　さとう
でん粉　ｾﾞﾘｰ

さつまいも

ごま
ごま油

18 水 ごはん 〇
とうふハンバーグ照り焼きソース
さつまいものみそ汁
おかかあえ

梨ゼリー

17 火 ピタパン
●

ｺｰﾋｰ

チリコンカン
チーズスープ
ツナポテトサラダ（マヨネーズ）

はちみつ
レモンゼリー

ぶた肉　とり肉
大豆　ベーコン
ツナ　卵

牛乳
チーズ

にんじん

玉ねぎ　コーン

キャベツ　えだ豆

きゅうり
グリンピース

牛肉　なると
うずら卵

牛乳　のり

わかめ
ﾖｰｸﾞﾙﾄ

にんじん
にら

玉ねぎ　しめじ

ねぎ　はくさい
たけのこ　きくらげ

キャベツ　きゅうり

米　ﾏﾛﾆｰ
さとう
でん粉

ごま
ごま油
ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

19 木 ごはん 〇
プルコギ
中華風マロニースープ
チョレギサラダ

ヨーグルト

さけ　みそ
とり肉
油あげ

牛乳
にんじん
ほうれん草

しめじ　だいこん

ねぎ　ごぼう

キャベツ　もやし
りんご

米
おじゃがもち
さとう

ごま20 金 きのこごはん 〇
鮭の西京焼き
いももち汁
野菜のごまあえ

りんご

とり肉
ひよこ豆
ベーコン

牛乳
ｽｷﾑﾐﾙｸ

にんじん
パセリ
かぼちゃ

玉ねぎ　洋なし
マッシュルーム
れんこん

ベーグル

さとう　米粉
じゃがいも

さつまいも

油
生ｸﾘｰﾑ24 火 ベーグル 〇

とり肉のバーベキューソース
米粉のシチュー
野菜チップス

ラフランス
シャーベット

さば　とり肉
油あげ　みそ

牛乳 にんじん
ごぼう　つぼづけ
キャベツ　ねぎ
きゅうり

米

さつまいも

ゼリー
ごま25 水 ごはん 〇

さばの揚げ煮
さつま汁
つぼ漬けあえ

ヨーグルト
ゼリー

とり肉　とうふ

かまぼこ　卵

高野どうふ

牛乳
わかめ

にんじん
こまつな

玉ねぎ　きゅうり
えのきたけ

グリンピース

しいたけ　ねぎ

米
さとう
おはぎ

ごま油26 木 ごはん 〇
親子丼の具
すまし汁
きゅうりの南蛮漬け

おはぎ

いか　卵
とり肉

牛乳
わかめ

にんじん
パセリ

玉ねぎ　もやし

しいたけ　ねぎ
はくさい　きょほう

きゅうり

米　でん粉

さとう
小麦粉

はるさめ

油
ごま油
ごま

27 金 ごはん 〇
いかのチリソース
肉団子と白菜のスープ
バンバンジーサラダ

巨峰

学校給食

摂取基準

（12～14歳）
月平均

ぶた肉
生あげ
みそ

牛乳
にんじん
きぬさや
にら

玉ねぎ　しいたけ

たけのこ　もやし
きゅうり　きくらげ

米　さとう

でん粉　ｾﾞﾘｰ
マロニー

油
ごま油
ごま

30 月 ごはん 〇
にらまんじゅう
ジャージャンどうふ
中華サラダ

セノビー
ゼリー

※食材等の都合により献立を変更する場合があります。ご了承ください。

★かみかみ献立★

よくかんで食べよう

【さつまいも】高木友哉（桜田）

【くり】成田市栗生産組合

【ぶた肉】１３日 飯田裕一（大栄十余三）

【伊能歌舞伎米】JA香取

【米粉（伊能歌舞伎米）】匝瑳克己（伊能）

今
月
の

地
元
産

伊能歌舞伎米の米粉です

○●○お知らせ○●○

９月分の給食費は、１０月３１日が納付日（振替日）です。

お早めに口座へのご入金をお願いします。


